Sancta synodus dixit: Et oportebat, domine, illos legi; ad utilitatem enim omnium nostrum allati sunt. Rom. 496  
PL 129,306

Petrus reuerentissimus lector et notarius uenerabilis patriarchii legit: La.-Co. 262

Sancti Athanasii ex sermone quarto contra Arrianos

5 cuius initium est: Arriani, ut apparet, semel iudicauerunt praeuaricatores fieri. et post alia:

Hoc et a paradiigmate imaginis imperatoris attentius quis considerare poterit. in imagine quippe imperatoris species et forma est, in imperatore uero eadem quae in imagine species est. parilis autem est in imagine imperatoris similitudo, ita ut qui uideat imaginem in ea imperatorem uideat, et rursus qui uiderit imperatorem cognoscat quod hic sit qui in imagine est. de eo uero quod non mutetur similitudo, uolenti post imaginem uidere imperatorem imago dixerit: „ego et imperator unum sumus; ego enim in illo sum et ille in me; et quod aspicias in me, id et in illo uides; et quod intuitus es in illo, hoc uides in me.” qui ergo adorat imaginem, in ipsa adorat imperatorem; illius enim forma et species est imago. Ha. 215

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Ipsa rerum natura docet quia imaginis honor ad principale refertur, similiter autem et inhonorantia. pater autem nunc in exemplum sumpsit quae lecta sunt.

Epiphanius deo amabilis diaconus ecclesiae Cataniae et locum retinens Thomae

---

4-15 ~ *LS<sup>b</sup>* p. 516,38-517,8 (*Pr f. 71<sup>r</sup>*): Item sancti Athanasii in sermone quarto aduersum Arrianos: „Arriomanitae, ut dictum est, iudicantes semel transgressores fieri. Et post cetera: Hoc et ab exemplo imaginis imperatoris attentius quis considerare poterit. Igitur in imagine imperatoris similitudo et forma est: et in imperatore quidem quae in imagine similitudo est; immutabilis enim est quae in imagine imperatoris similitudo, quatinus qui conspicit imaginem uidet in ipsa imperatorem; et iterum qui uidit imperatorem cognoscit, quoniam hic est, qui in imagine. Ideo quod non immutetur similitudo qui uoluerit cum imagine uidere imperatorem, dicat namque: Ego et imperator unum sumus; ego enim in eo sum et ille in me, et quod conspicias in me, hoc in illo uides, et quod uidisti in illo, hoc uides et in me. Qui enim salutatur imaginem in ipsa salutatur imperatorem. Enimvero illius forma et species est imago” et cetera.

P VE                      4-15 ~ *LS<sup>b</sup>*

1 illos domine VE *edd.* 3 et] ac *ed. Rom. ex F* 4 Athanasii F<sup>2</sup>: Anastasii *codd.* | Arianos *ed. Rom.\* (ut semper)*  
8 imperatore] imperatores P 9 parilis (~ ἀπαράλλακτος? immutabilis *LS<sup>b</sup>*)] paralis P<sup>ac</sup> (a<sup>2</sup> *exp. et i superscr.* P<sup>c</sup>)  
10 imaginem – uideat<sup>2</sup> *om.* VE (imaginem in ea imperatorem cernat *ed. Rom.\* ex gr.*) 11 quod<sup>2</sup>] quia *ed. Rom.\**  
12 post imaginem P post imagine V prae imagine + est E prae imagine *ed. Rom.\**, *sed cf. gr.* | imperatore P<sup>ac</sup> (e<sup>2</sup> *exp.*)  
19 Katane P | retinens E (*ex con. ut uidetur*): praesentans P V (*ex repraesentans ortum esse con. Dubielzig*)  
19-399,1 reuerentissimi Thomae P VE, *corr.* F